1

Avenida Padre Jaime, 1422, Planalto Verde – Mogi Guaçu – SP. CEP: 13844-070. Telefone: 19-3811 7272

ss-contato@mogiguacu.sp.gov.br

Mogi Guaçu, 23 de dezembro de 2024

De: Secretaria Municipal de Saúde – Gabinete da Secretária

Para: Secretaria de Administração – Gabinete da Secretária

Ilustríssima Senhora Secretária,

Em análise ao catálogo apresentado pela empresa classificada no EDITAL DE PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 50/2024 – Processo Licitatório nº 21.607/2024 alusivo a aquisição de aparelhos de

ar condicionado e cortina de ar para atender a Secretaria Municipal de Saúde, vimos, mui respeitosamente,

emitir parecer positivo.

Diante do apresentado, foi possível constatar que o presente edital tratou de 02 (dois) itens a

serem distribuídos para a Unidade de Saúde Martinho Prado conforme abaixo:

Item Quant. Produto

1 26

Aparelhos de ar condicionado com a descrição: split inverter 9.000 Btus/h, frio 220 volts, saída
de ar vertical, chassi inoxidável, sistema de tripla filtragem, filtro removível, desumidificador,
display digital em led, selo procel classificação energética Inmetro A, display digital na
evaporadora, (economia A), controle remoto, gás R410a, garantia mínima de 01 ano.

2 01
Cortina de ar com controle remoto com a descrição: vazão mínima de 1750m3/h, largura de
180 cm, 220 volts. Garantia minima de 01 ano.

Desta forma, ressaltamos que foi averiguado o catálogo pertinente aos itens que a empresa logrou-

se provisoriamente vencedora, assim, até o presente momento está Secretaria Municipal de Saúde não

encontrou nenhum óbice no catalogo que fosse incompatível ao solicitado no edital.

Por fim, opinamos pela aprovação da proposta provisoriamente classificada, no mais nos

colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO
Secretária Municipal de Saúde

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330036003100370032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330036003100370032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200330036003100370032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO em 23/12/2024 10:56

Checksum: 40E9B6BF39D785CEC5346A988B6295E8280621F0BBC22321E02A2A38DC557BDC